CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N.296/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a FAMEP – Fundação Araguarina Municipal de Esportes e Paradesporto, solicitando uma
maior transparência nas vagas de natação  do Araguari Tênis Clube – ATC, localizado no Ginásio
Poliesportivo General Mário Brum Negreiros,   para as crianças e também para as crianças com
necessidades especiais. Solicito também, um relatório sobre o número de vagas disponíveis, quantos
alunos  estão  matriculados,  quais  os  horários  disponíveis  e  a  cópia  da  chamada  dos  alunos
frequentes.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessário devido a grande procura de pais em meu gabinete para ter
esclarecimentos relacionados as vagas de natação para as crianças. Os pais nos relataram que vão
até  a  secretaria  do  ginásio,  para  fazerem  a  matricula  mas  são  informados  que  não  há  vagas
disponíveis. Por isso, faço tal solicitação, a fim de dar uma maior satisfação para esses pais.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  04  de
fevereiro de 2025.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  15   votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 04/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18471